
○平成２９年度がスタートしました。ご入学・ご進級おめでとうございます

学校ではハクモクレンやチューリップの花が咲き誇り、また、桜の花も本日の

入学式・始業式にあわせて開花しようとしています。まさに春爛漫の季節を迎え、

平成２９年度がスタートしました。

始業式では、進級した子どもたちの元気な挨拶や校歌の歌声、きらきらの笑顔

に、今日から始まる学校生活への意欲や期待を強く感じました。今日の気持ちを大切に、新しい友達

と仲良く元気に、楽しい学校生活を築いてほしいと思います。

また、本日は、本校ＰＴＡ会長 松本寿臣 様、二軒在家駐在所 関口亮介

様のご臨席のもと、在校生も参加して、平成２９年度入学式が晴れやかに行わ

れました。新入生の子どもたちは、新しく始まる小学校生活にワクワク、ドキ

ドキしながらも、大変立派な態度で入学式に参加することができました。また、

保護者の皆様にとっては、お子様の誕生の日からこれまでの成長を振り返りま

すと、喜びもさぞかしと拝察いたします。まだ、新しい環境で慣れないことが多々あるかと思います。

心配や不安なことがありましたら、遠慮なく担任等にご相談ください。

今年度の新入生は３４名、全校児童数は２６０名となりました。

子どもたちや保護者の皆様からの期待に応えられるよう、子どもたちにとっては「楽しい学校」、保

護者や地域の方々にとっては「信頼できる学校」を目指して、教職員一同全力で取り組んで参ります。

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

学校からの連絡方法について

◇◇緊急メールシステム登録のお願い◇◇

昨年度から、学校からの急な連絡（台風による臨時休校等）については、学級連絡網を用いず、

緊急メールシステムによる連絡に一本化させていただきました。

お陰さまで、全てのご家庭が本緊急メールシステムに登録していただき、学校からの情報を素早

く確実に提供することができました。ありがとうございました。

つきましては、今年度も、学校からの急な連絡は緊急メールで実施したいと考えております。

後日、新１年生や転入生のご家庭には登録シートを配布します。趣旨をご理解いただき、登録し

ていただきますようお願いいたします。なお、登録後、メールアドレスが変更になった場合は、担

任までご連絡ください。また、メール登録を希望されないご家庭には、家庭調査票の緊急連絡先へ

お電話いたします。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

 発行責任者； 樋 山 篤

学校の電話： 393－1127

平成29年 4月 7日 No. 1

学校教育目標

「確かな学力を身につけるとともに、心豊かで、たくましい児童の育成」

めざす児童像 「学ぶ子」（知）「助け合う子」（徳）「元気な子」（体）



【学級担任】（○は主任） 【担任外】

１年Ａ組 ○上原 千春 校 長 樋山 篤（県立富岡特別支援学校より）

１年Ｂ組 中島 貴子 教 頭 金井 孝

２年Ａ組 ○降幡 茂美 教務主任 鬼形 浩

２年Ｂ組 茂木 望(神流町立中里中学校より)※ 学力向上特配 清水 雅之

３年Ａ組 ○土屋 宏晃 養護教諭 上原ゆかり

３年Ｂ組 中澤 さやか 主任事務長代理 小屋 文子

４年Ａ組 ○石井 孝幸 生徒指導推進支援員 小島紀美子

４年Ｂ組 松本 靖子（後閑小学校より） 生徒指導推進支援員 須藤 桂子

５年Ａ組 ○高橋 康則 特学助手 佐藤 美和

５年Ｂ組 狩野 智子 図書司書 新井 晴香

６年Ａ組 ○萩原 裕子 英語活動支援員 穴吹 亜弓

６年Ｂ組 塩原 幸徳 校 務 員 萩原 勇

ひまわり 清水 民夫 校 務 員 高倉 宏美

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 田村 ひとみ(県ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ)

【転出・退職した教職員】

髙木 正 校長（定年退職）

神戸 明海 教諭（秋間小へ）

左近富美子 教諭（安中小へ）

武井 透 支援員（退職）

桐渕美千留 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ（退職）

西小の更なるご発展を祈っております。

お世話になりました。

家庭訪問のお知らせを本日（６年生は５

日）配布しました。家庭訪問日まであまり

日にちがありませんので、誠に申し訳ござ

いませんが、４月１１日（火）（６年生は

１０日（月））までに担任へご提出下さい。

ご協力の程よろしくお願いします。

1（土）学年始休業（～ 4/6）
5（水）新 6年生作業 9:00
7（金）新任式･始業式･入学式、2 ～ 6年 11:40下校

10（月）通学班会議、5･6年身体計測･視力検査
給食開始、1年 11:00頃下校（～ 4/14）

11（火）3･4 年身体計測･視力検査、委員会（2 ～ 4 年
5校時で放課）

12（水）1･2 年身体計測･聴力検査、１年生を迎える会
13（木）4･5･6歯科検診
14（金）音楽集会、1･2 年視力検査、退任式（15:30 頃

下校）
17（月）学校朝礼、3･5 年聴力検査、1 年給食開始、

1年給食後放課(～ 4/20迄）
18（火）4 ～ 6年学力検査
19（水）5･6年内科検診
20（木）1･2年内科検診、鼓笛
21（金）体育集会、授業参観・PTA 総会・学級懇談会
24（月）児童朝礼、家庭訪問①（13:50下校）
25（火）家庭訪問②（13:50下校）
26（水）家庭訪問③（13:50下校）
27（木）1･2･3歯科検診、家庭訪問④（13:50下校）
28（金）音楽集会、１年胸部 X線、3･4年内科検診
29（土）昭和の日


